ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в приложения

№№ 1-9 к постановлению городской

Думы города Нижнего Новгорода от

25.01.2006 № 2 «Об утверждении

Положений о территориальных органах

администрации города Нижнего

Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в приложения № 1-9 к постановлению городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.01.2006 № 2 «Об утверждении Положений о

территориальных органах администрации города Нижнего Новгорода» (с

изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.04.2006 № 29, от 16.04.2008 № 65, от 17.12.2008 № 211, от

27.05.2009 № 53, от 21.10.2009 № 104, решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 21.06.2011 № 92, от 24.04.2013 № 66, от 28.01.2015 №

10, от 18.02.2015 № 27, от 16.12.2015 № 270, от 21.12.2016 № 260, от 22.03.2017

№ 51, от 21.06.2017 № 134, от 17.10.2018 № 209, от 27.02.2019 № 28, от

26.02.2020 № 31) следующие изменения:

1.1. В приложениях №№ 1-8:

1.1.1. В пунктах 3.1 слово «органа» исключить, после слов «назначается

на должность» дополнить словами «и освобождается от должности».

1.1.2. Пункты 3.7 изложить в следующей редакции:

 27.05.2020  № 109

2

«3.7. В случае временного отсутствия главы администрации района его

обязанности на основании правового акта администрации города Нижнего

Новгорода исполняет либо первый заместитель главы администрации района,

либо заместитель главы администрации района, либо лицо, назначенное главой

города Нижнего Новгорода на должность главы администрации района на

время исполнения обязанностей отсутствующего главы администрации района

и соответствующее квалификационным требованиям, предъявляемым для

замещения должности главы администрации района.

В случае расторжения трудового договора с главой администрации

района его обязанности на основании правового акта администрации города

Нижнего Новгорода исполняет либо первый заместитель главы администрации

района, либо заместитель главы администрации района.».

1.1.3. Подпункты 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Принимает участие в сборе статистических показателей,

характеризующих состояние экономики и социальной сферы.».

1.1.4. Подпункты 4.1.4 исключить.

1.1.5. Подпункты 4.2.4 исключить.

1.1.6. Подпункты 4.4.2 исключить.

1.1.7. Подпункты 4.6.1 исключить.

1.1.8. В подпунктах 4.6.2 слова «осуществляет контроль за

использованием, качеством ремонта и сохранностью муниципального

жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда

санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства, утверждает планы их капитального ремонта» заменить

словами «а также иные полномочия органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством».

1.1.9. Подпункты 4.6.3 исключить.

1.1.10. Подпункты 4.6.4 изложить в следующей редакции:

«4.6.4. Организует благоустройство территории района в соответствии с

правилами благоустройства территории муниципального образования город

Нижний Новгород.».

1.1.11. Подпункты 4.7.1 изложить в следующей редакции:

«4.7.1. В пределах полномочий, установленных правовым актом

администрации города Нижнего Новгорода, участвует в осуществлении

полномочий администрации города Нижнего Новгорода в организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных

организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению

3

реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами), организует

предоставление дополнительного образования детей в муниципальных

образовательных организациях (за исключением дополнительного образования

детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами

государственной власти Нижегородской области), создает условия для

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в

муниципальных образовательных организациях, а также осуществляет в

пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья.».

1.1.12. Подпункты 4.7.4 изложить в следующей редакции:

«4.7.4. Содействует созданию условий для развития на территории района

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует

проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий города.».

1.1.13. В подпунктах 4.7.5 после слов «населения района» дополнить

словами «и осуществляет обеспечение сохранности библиотечных фондов

библиотек на территории района».

1.1.14. В подпунктах 4.8.4 слова «в порядке и по основаниям,

определенным городской Думой» заменить словами «в порядке, установленном

городской Думой».

1.1.15. Подпункты 4.8.5 исключить.

1.1.16. В подпунктах 4.8.6 слова «, анализирует данные о размере

заработной платы в организациях, расположенных» исключить.

1.1.17. Подпункты 4.8.9 исключить.

1.1.18. Подпункты 4.8.11 исключить.

1.1.19. В подпунктах 4.8.18:

1.1.19.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«по обеспечению содержания, воспитания и образования детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, до их устройства в семьи или

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

случаях, предусмотренных федеральным законодательством, осуществлению

надзора за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью

организаций, в которые помещены дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей;».

1.1.19.2. В абзаце пятом после слов «муниципального образования «город

Нижний Новгород» дополнить словами «(далее - районный список)».

4

1.1.19.3. В абзаце седьмом слова «за использованием жилых помещений и

(или) распоряжением жилыми помещениями» заменить словами «за

использованием и сохранностью жилых помещений», слова «технического

состояния этих жилых помещений» дополнить словами «, а также контроль за

распоряжением этими жилыми помещениями».

1.1.19.4. В абзаце одиннадцатом слова «по подбору, учету» дополнить

словами «и подготовке».

1.1.19.5. В абзаце двенадцатом слово «содействия» заменить словом

«помощи», после слова «несовершеннолетних» дополнить словами «граждан в

реализации и защите прав подопечных».

1.1.19.6. Дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«по контролю за своевременной подачей законными представителями

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заявлений о

включении этих детей в районный список и в случае неподачи таких заявлений

принятие мер по включению этих детей в районный список.».

1.1.20. В подпунктах 4.9.1 слова «главы города Нижнего Новгорода,»

исключить.

1.1.21. В подпунктах 4.9.10 слова «координации усилий всех

заинтересованных органов, служб и общественных формирований района»

заменить словами «координации деятельности органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород, оказывает содействие общественным организациям в осуществлении

деятельности в данной сфере».

1.1.22. В подпунктах 4.9.13 слова «законодательства о всеобщей воинской

обязанности» заменить словами «законодательства Российской Федерации о

воинской обязанности и военной службе».

1.1.23. В пунктах 6.4. слово «недействительными» заменить словом

«недействующими».

1.2. В абзаце первом пункта 4 приложения № 6 слова «на территории

Новинского сельсовета» дополнить словами «городского округа город Нижний

Новгород», цифры «4.6.1, 4.6.3,» исключить.

1.3. В Приложении № 9:

1.3.1. В наименовании после слов «Новинский сельсовет» дополнить

словами «городского округа город Нижний Новгород».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «(далее – администрация)» заменить словами

«(далее - администрация города)».

1.3.3. Подпункт 3.1.1 исключить.

1.3.4. Подпункт 3.4.2 исключить.

5

1.3.5. В подпункте 3.6.1 слова «в осуществлении контроля за

использованием, качеством ремонта и сохранностью муниципального

жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда

санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства» заменить словами «а также иных полномочиях органов

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

1.3.6. Подпункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2. Организует благоустройство территории Новинского сельсовета в

соответствии с правилами благоустройства территории города Нижнего

Новгорода.».

1.3.7. В подпункте 3.6.3 после слов «снабжения населения топливом»

дополнить словами «в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации».

1.3.8. В подпункте 3.7.4 слова «массовой физической культуры и спорта»

заменить словами «физической культуры, школьного спорта и массового

спорта».

1.3.9. В подпункте 3.8.2 слова «в порядке и по основаниям,

определенным» заменить словами «в порядке, установленном».

1.3.10. Подпункт 3.8.5 исключить.

1.3.11. Подпункт 3.8.7 исключить.

1.3.12. Подпункт 3.8.9 исключить.

1.3.13. В подпункте 3.9.1 слова «главы города Нижнего Новгорода,»

исключить.

1.3.14. В подпункте 3.9.3 после слов «осуществляет мероприятия по»

дополнить словами «территориальной обороне и».

1.3.15. В подпункте 3.9.11 слова «о всеобщей воинской обязанности»

заменить словами «Российской Федерации о воинской обязанности и военной

службе».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В.Шалабаев

  Д.З. Барыкин